
Dialogforum for integration 15-06-2022

Dialogmøde med Kommunalbestyrelsen 

22/740 Åben Sag 

Sagsgang 

DFI 

Sagsfremstilling 

Det fremgår af kommissoriet for Dialogforum for integration, at forummet deltager i et årligt 

dialogmøde med Kommunalbestyrelsen. 

 

Dialogmødet mellem Kommunalbestyrelsen og Dialogforum for integration afholdes onsdag den 

15. juni 2022, kl. 15:00-15:45. Mødet afholdes i gæstekantinen på rådhuset i Grenaa. 

 

Dialogforum for integration ønsker at drøfte følgende punkter med Kommunalbestyrelsen: 

 Tiltag i forhold til flygtninge fra Ukraine, som er boligplaceret i Norddjurs Kommune. 

 Hvorledes det sikres, at der er gode transportmuligheder i forbindelse med transport 

til/fra bopæl, arbejde, sprogundervisning og diverse aktiviteter. 

 Hvorledes det sikres, at der er tilstrækkelig med aktivitetstilbud til flygtningebørn 

både hen over sommerferien, men også på lang sigt. 

 Hvorledes det sikres, at der er et effektivt bindeled mellem fritidslivet og de 

flygtninge, der er boligplaceret i Norddjurs Kommune. 

 Beskæftigelsesindsatser i forhold til flygtninge og indvandrere, der er bosat i Norddjurs 

Kommune. 

 Hvorledes det sikres, at der er et effektivt bindeled mellem jobcenteret og de 

flygtninge og indvandrere, der er bosat i Norddjurs Kommune. 

 Hvorledes det sikres, at de lokale mål (4-6) vedrørende flygtninge og 

familiesammenførte i beskæftigelsesplanen for 2022 indfries.  

 

Et faktaark over antallet af flygtninge fra Ukraine, antallet af borgere i Norddjurs Kommune med et 

andet statsborgerskab end dansk samt uddrag fra beskæftigelsesplan 2022 er vedlagt som bilag. 
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Desuden er vedlagt som bilag, resultatet af interviews med flere ukrainske flygtninge, der er 

boligplaceret i Voldby. Interviews er gennemført af et af medlemmerne af Dialogforum for 

integration, som er frivillig på stedet. 

 

Fra Dialogforum for integration deltager Laila Jensen, Christina Stenumgaard Lind, Kai Hansen, 

Merima Sadzak og Anne Illeborg.  

Beslutning i Dialogforum for integration den 15-06-2022 

Formanden for Dialogforum for integration Christina Stenumgaard Lind præsenterede forummets 

emner og spørgsmål, hvorpå der var en drøftelse mellem Kommunalbestyrelsen og Dialogforum for 

integration. 

 

Ad. 1 

På mødet blev udfordringer med transport til/fra arbejde, sprogundervisning og diverse aktiviteter 

for flygtninge, der er bosæt i yderområderne drøftet. Herunder mulige tiltag, der kan forbedre 

transportmulighederne. Det blev endvidere fremhævet, at aktiviteter med fordel kan placeres 

nærmere på flygtninges bopæl.   

 

Dialogforum for integration er positive for de mange tilbud der tilbydes i kommunen, men 

efterspørger én samlet platform, som flygtninge selv kan tilgå.  

 

Ad. 2 

Punktet blev drøftet. Arbejdsmarkedschef Erik Holck Hansen orienterede om de tiltag og tilbud, der 

tilbydes flygtninge og indvandrer, der er bosat i Norddjurs Kommune. 

 

Fra Kommunalbestyrelsen deltog: Borgmester Kasper Bjerregaard, Aleksander Myrhøj, Jens 

Kannegaard Lundager, Jens Meilvang, Karoline Bergkvist Søgaard, Mads Jensen, Martin Raghner, 

Morten Friis Heidemann, Sebastian Rode-Møller, Jytte Smidt, Niels Basballe 

 

Fra Dialogforum for integration deltog: Laila Jensen, Christina Stenumgaard Lind, Kai Hansen, 

Merima Sadzak, Grethe Hansen, Sascha Roth og Anne Illeborg. 

 

Fraværende: 
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Nana Højlund Corfitz 

Vibeke Tuxen 

Anna Nathalie Aissa 

 

Bilag: 

1 - 

3312500 

Åben Bilag til Dialogmøde mellem Kommunalbestyrelsen og 

Dialogforum for integration 

(87511/22) (H) 

2 - 

3312493 

Åben Bilag til dialogmødet med Kommunalbestyrelsen (87504/22) (H) 
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